
1' OE " - E

. , II.zÍÍ-ÉÍ._
ESTADO Do OEARA ..,,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÚRADA NÚVÀ

Eàš, eo

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
COMERIIEAL. BEM COMO, ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE A
LICITAÇAO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NE TP-005/2020 - SEINFRA.

OB1EIOz CONTRATAÇÃO DE OERAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A
CONSTRUÇAO DO MORO DE OONTENÇAO E UREANIZAÇAO DAS MARGENS DO EANAL No
EA:RRO O2, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSORME
PROJETOS (PEÇAS ORAr1cASj, PLANILIIAS DE ORÇAMENTO, ORONOORAMA Físico
I=INANcEIRO, MEMORIAL DESORITIVO, MEMORIAL DE EÁLOULO, COMPOSIÇAO DE E.D.I,
COMPOSIÇAO DE PREÇOS uNITARIOS,cOMPOS1çAO DE ENcARcOs SOc1AIS E MEMORIAL DE
CALCULO, EM ANEXO

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de outubro de 2020, a Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, Sra. ALINE BRITO NOBRE, acompanhado dos Srs. PAULO HENRIQUE NUNES
NOGUEIRA - Membro e WALLISON RABELO CRUZ - Membro, nomeados pela Portaria ng
388/2019, de 19 de dezembro de 2019, reuniram-se a fim de analisarem documentos de
habilitação da TOMADA DE PREÇOS NE TP-005/2020 - SEINFRA para o objeto acima descrito.
No horário marcado a comissão deu iniciou a sessão, concedendo o prazo de 15 (quinze)
minutos de tolerância para o comparecimento de interessados em participar do certame, apos
decorrido o prazo compareceu ã sessão o Sr. Wanner Carlos Rabelo, portador do CPP OP
000.037.363-00, representante legal da empresa RF CONSTRUTORA LTDA, inscrita com o
CNP] ng 36.4-43.780/0001-91, vale salientar que protocolaram junto ao setor responsável
envelopes de habilitação e de proposta comercial as empresas: CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
OONSTRUÇOES, inscrita sem E ONPI na 22.s7S.ô52/OOO1-E1 E SERTÃO CONSTRUÇOES
SERVIÇOS E LOCACOES LTDA, inscrita com o CNP] nfl 21.181.254/0001-23. A documentação
fora rubricada pelos membros da comissão, bem como, pelo represente da empresa presente.
Após análise minudente, a comissão de licitação na pessoa da sua Presidente, declarou o
seguinte resultado da fase de habilitação; :RF CONSTRUTORA
LTDA, inscrita com o CNP] nã 36.443.780/0001-91 e CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES, inscrita corn o CNP] nfl 22.575.652/0001-91; :
SERTÃO CONSTRUÇOES SERVIÇOS E I.OcAçOES LTDA - ME, Inszzma na cNr1 EEE E na
21.181.254/0001-23, motivos: apresentação da certidão de regularidade junto ao FGTS com
data de validade em 20/10/2020, portanto não atendendo a cláusula &,2,z,5 do edital.
ausência da apresentação do protocolo da caução, portanto não atendendo a cláusula f|¡,z.4.7
do edital. A Comissão Permanente de Licitação, publicará o resultado da fase de julgamento
de Habilitação na Imprensa Oficial [D.O.M - Diário Oficial dos Municipios), em jornal de Grande
Circulação [Jornal o POVO e/ou jornal Diário do Nordeste), e no site do Tribunal de Contas do
Estado: e fica aberto praso recursal referente a fase de julgamento da
habilitação, em conformidade o art. 109, inciso I, alínea "a" da lei federal 8.666/93 e suas
alteraçties; caso não haja interposição de recurso por parte das empresas, desde jã, a comissão
comunica aos interessados que a abertura das propostas comercias das empresas habilitadas
dar-se-á em 115; de noggmhro de 2112;! às OB-.jm Igora5 _ Nada mais requerido nem a tratar, Eu,
PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA, declaro encerrada, e, lavrada a presente ata, que lida e
aprovada, vai assinada pela Comissão e pelo representante da empresa presente.

PREEFEITIJRA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO. NE. TEE - CENTRO' I- MORADA NOVA - CEARA- CEP GERA-O.DOD ä) ®

CNPJ 0T.?B2.E4Dl`Ú00'1-00 - EEF 06.520.171-4. E-MAIL: lloltac-aomn@oI.Itloolt.com.hr
N. ,J



E .ÚE :z"

"'-Ez-

I1ÊE"

Fääfiq DE If¿I¿;:

fit: 1 5QQ
%;a› R..____¬~-f __

ESTADO Oo CEARÁ Ç W..
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ''''

(CONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA COMERICAL, DEM COMO, ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO,
REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS NP TP-DOS/2020 -
SEINFRA.

--7105mfALINE BRITO NO RE
Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

OCÃIILÃA RM EPXSAÔP
A `lSSON RABELO CRUZ

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

W,, /l,U,£-5*
PAULO HENRIQUE UNÉS NOGUEIRA _'
Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

I/Vanner Carlos Rabelof _ `
- Representante

RF CONSTRUTORA LTDA

FREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NE. 725 - CENTRO -- MORADA NOVA - CEARA- CEF' E2511-D.DDl`J

CNPJ Ú? TEE II40IOEI01 CID - CCF DE 920 171-4 E MAIL' IIcItacaornn@out|oolt com br


